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Et uheld i Cyberspace 

Det er en helt og aldeles normal dag. Claus sidder som sædvanlig foran skærmen på hans 

computer, han er lige kommet hjem fra skole og følger sin daglige rutine. Claus kigger sine 

normale sider igennem, som han altid gør. Han elsker hele tiden at holde sig opdateret og kigger 

de forskellige nyhedssites igennem, flere gange om dagen. Claus er en typisk dansk teenager, han 

er 15 år gammel, bor sammen med sine forældre, i et helt normalt parcelhus i et lille boligkvarter. 

Han elsker sin computer og bruger flere timer bag skærmen om dagen, faktisk ser han sig selv som 

en rigtig computernørd, og det er han stolt af. Lige siden han var ganske lille har han været 

fascineret af computere og alt deres mystik. Claus holder også rigtigt meget af at spille computer, 

og han er faktisk rigtig dygtig til det. Han er medlem af PSY klanen som er en af verdens bedste. 

Så man kan nok godt regne ud, lige præcis hvor dygtig han rent faktisk er.  

Under en af hans mange besøg til PSY klanens server, hvor han, lige efter Retz^PSY er den bedste, 

møder han en person som gerne vil optages i klanen. Han hedder Maddox, ja det er selvfølgelig 

hans spillenavn. Maddox vil gerne optages i klanen. Efter at have spillet et par timer mod Maddox, 

er det klart for Claus, at han bestemt vil være en der er god at have med i klanen. For ikke at miste 

ham som et medlem skynder han at give Maddox sin MSN, så de kunne snakke videre. Som 

dagene gik snakkede de over MSN, der skal lige tilføjes at Maddox var fra Schweiz og talte fransk 

så alt kommunikation foregik på engelsk, dog var det intet problem da de begge talte og skrev 

sproget godt. Efter at have snakket med Klanlederen i PSY var Maddox blevet optaget i klanen.  

Claus var meget bevidst om hvordan man beskytter sin computer mod Virus og andet 

fjendtligtsindet software. Men selvom det havde en såkaldt keylogger alligevel fundet sig vej ind 

på hans maskine. En keylogger aflurer alt aktivitet på computeren, altså alt hvad han åbner af 

programmer og alt hvad han taster ind på tastaturet, kort sagt alt.  

Claus har lige siden han fik det, brugt sit Visa Elektron kort flittigt, han kunne godt lide at have 

friheden til at købe næsten alt han havde lyst til over internettet. Denne handel endte imidlertid 

skidt for Claus da hans nye ven Maddox, som faktisk hed André, havde spredt en Trojansk virus 

som åbnede en bagdør på Claus’ computer. Med den Bagdør, som nu både lå på Claus og André’s 

computere var IT-kriminelen Mio fra Letland nu i stand til at fjernstyre de to computere uden at 

nogen af dem bemærkede det. Det lykkedes for Mio at stjæle André’s PayPal konto hvor han 

overførte alle de penge der stod på hans PayPal til ham selv. Og som den helt store gevinst købte 

han, med Claus’ Visa kort, computerudstyr for 11.000 kr. André havde ikke en ordentlig antivirus 

og i enden ledte det til at Mio hackede sig ind på Claus’ computer via et sikkerhedshul i Windows 

Messenger, som kunne gå uden om hans virus skan. Det viser bare hvor sårbar en computer kan 

være hvis man ikke passer på, og selvom man nu passer på kan man sagtens blive ramt alligevel. 

Det er huller i sikkerheden i næsten alt software, noget er selvfølgelig mere usikkert end andet, 

men lige vidt endte de begge op med at blive ramt af en meget dygtig IT-kriminel, som kun 

efterlagde sig en enkelt besked med hans alias, og hverken nogen af dem havde noget at stille op.     


